



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

LYTZEN IT A/S

ÅLBORGVEJ 94, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. marts 2023

Christian Foghsgaard

CVR-NR. 26 19 54 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lytzen IT A/S Ålborgvej 94 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 26 19 54 03 Stiftet: 3. august 2001 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jarl Henning Øverby Ulrik Mathiesen Kjeldgaard Nina Stenshaug
Direktion	Christian Heick Foghsgaard Matthew Thomas Clark
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	46.120	42.653	42.644	42.624
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	14.689	11.675	10.117	11.571
Resultat af primær drift.....	5.812	3.177	1.672	4.544
Finansielle poster, netto.....	-239	-420	-412	-469
Årets resultat før skat.....	5.573	2.757	1.260	4.076
Årets resultat.....	4.339	2.145	977	3.248
Balance				
Balancesum.....	55.236	59.056	54.131	57.644
Egenkapital.....	11.769	9.130	7.234	6.258
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-3.673	-6.221	-1.716	-16.512
Nøgletal				
Likviditetsgrad.....	82,9	65,0	57,6	51,0
Soliditetsgrad.....	21,3	15,5	13,4	10,9
Egenkapitalforrentning.....	41,5	26,2	14,5	54,5

HOVED- OG NØGLETAL

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år salg og drift af løsninger inden for it-infrastruktur, Unified Communication og datacenter løsninger. Den primære forretning er levering af cloud baserede infrastruktur ud af eget datacenter og public datacenters.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 øget omsætningen med ca. 8% og EBITDA er øget med ca. 26% hvilket er tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Omsætningen voksede som forventet og der har været positiv udvikling i selskabet nøgletal.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ejerkreds har med virkning fra 6. januar 2023 solgt alle aktier i Lytzen IT til NetNordic group. Lytzen IT indgår herefter i et pan-nordisk ejerskab med dybe kompetencer inden for IT infrastruktur og collaboration.

I forbindelse med overdragelse af ejerskabet er der nedsat en ny bestyrelse tegnet af formand Jarl Øverby, Nina Stemshaug og Ulrik Kjeldgaard. Den aktive ledelse af Lytzen IT fortsætter som medejer i det nye samlede selskab.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet søger at vælge miljørigtige løsninger og har fokus på energioptimering af driften i datacentret, bygninger og køretøjer. Ledelsen deltager i arbejdsgiverorganisationen Tecniq's erfa samarbejde vedrørende grønne tiltag.

Videnressourcer

Som vækst virksomhed inden for it-branchen er der stort fokus på at skabe en egen fødekanal af viden stærke it-folk. Dette ved uddannelse af elever og kontinuerlig efteruddannelse indenfor virksomhedens specialer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter ligger inden automatisering og optimering. Der er stort fokus på ressourceoptimering ved brug af IoT.

Forventninger til fremtiden

Der er fortsat en stor vækst i nye kundefølelser indenfor selskabets managed services og cloud ydelser og der forventes en positiv vækst i alle nøgletal i 2023.

Selskabet forventer en stigning i omsætningen på 5-8% og et EBITDA på 15-20 mio kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	46.120.284	42.652.958
Personaleomkostninger.....	2	-31.431.446	-30.977.667
Af- og nedskrivninger.....		-8.876.676	-8.498.763
DRIFTSRESULTAT		5.812.162	3.176.528
Andre finansielle indtægter.....	3	40.744	70.626
Andre finansielle omkostninger.....	4	-280.240	-490.368
RESULTAT FØR SKAT		5.572.666	2.756.786
Skat af årets resultat.....	5	-1.234.000	-611.340
ÅRETS RESULTAT	6	4.338.666	2.145.446

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.447.992	1.951.220
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	2.447.992	1.951.220
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.555	109.343
Andre anlæg og inventar.....		22.980.729	27.883.770
Materielle anlægsaktiver.....	8	22.985.284	27.993.113
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		476.956	466.198
Finansielle anlægsaktiver.....	9	476.956	466.198
ANLÆGSAKTIVER.....		25.910.232	30.410.531
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.385.768	1.858.812
Varebeholdninger.....		2.385.768	1.858.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.686.961	23.826.523
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	2.657.129	997.385
Andre tilgodehavender.....		252.612	526.085
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	640.057
Periodeafgrænsningsposter.....	11	239.640	622.787
Tilgodehavender.....		26.836.342	26.612.837
Likvide beholdninger.....		103.202	173.881
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.325.312	28.645.530
AKTIVER.....		55.235.544	59.056.061

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	12	1.950.000	1.950.000
Overført overskud.....		9.818.522	5.479.856
Forslag til udbytte.....		0	1.700.000
EGENKAPITAL.....		11.768.522	9.129.856
Hensættelse til udskudt skat.....	13	3.585.000	2.351.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.585.000	2.351.000
Leasingforpligtelser.....		1.149.459	204.240
Feriepengeforpligtigelse.....		3.372.705	3.304.526
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	4.522.164	3.508.766
Gæld til pengeinstitutter.....		7.323.087	4.755.479
Leasingforpligtelser.....		515.188	3.645.627
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	0	138.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.168.617	8.239.704
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	34.229
Anden gæld.....		5.591.368	12.453.873
Periodeafgrænsningsposter.....	15	13.761.598	14.799.337
Kortfristede gældsforpligtelser.....		35.359.858	44.066.439
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		39.882.022	47.575.205
PASSIVER.....		55.235.544	59.056.061
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.950.000	5.479.856	1.700.000	9.129.856
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		4.338.666		4.338.666
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.700.000	-1.700.000
Egenkapital 31. december 2022.....	1.950.000	9.818.522	0	11.768.522

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Periodiseret avance fra sale and lease back transaktioner.....	899.256	1.688.039	
	899.256	1.688.039	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	51	55	
Løn og gager.....	29.799.383	29.557.319	
Pensioner.....	162.164	268.864	
Andre omkostninger til social sikring.....	307.959	286.201	
Andre personaleomkostninger.....	1.161.940	865.283	
	31.431.446	30.977.667	
Vederlag til bestyrelse.....	60.000	50.000	
	60.000	50.000	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40.744	70.626	
	40.744	70.626	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	17.105	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	280.240	473.263	
	280.240	490.368	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	1.234.000	611.340	
	1.234.000	611.340	
Forslag til resultatdisponering			6
Udbytte for regnskabsåret.....	0	1.700.000	
Overført resultat.....	4.338.666	445.446	
	4.338.666	2.145.446	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			7
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....		3.935.185	
Tilgang.....		1.212.819	
Afgang.....		-267.363	
Kostpris 31. december 2022.....		4.880.641	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		1.983.965	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-267.363	
Årets afskrivninger		716.047	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.432.649	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		2.447.992	
 Materielle anlægsaktiver			 8
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.087.575	57.654.856	
Tilgang.....	0	3.673.031	
Afgang.....	0	-1.694.396	
Kostpris 31. december 2022.....	1.087.575	59.633.491	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	978.232	29.771.086	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.174.165	
Årets afskrivninger	104.788	8.055.841	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.083.020	36.652.762	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	4.555	22.980.729	
Finansielle leasingaktiver.....		13.034.355	
 Finansielle anlægsaktiver			 9
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		476.956	
Kostpris 31. december 2022.....		476.956	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		476.956	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			10	
Salgsværdi af udført arbejde.....	3.662.143	2.344.756		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-1.005.014	-1.485.561		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.657.129	859.195		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.657.129	997.385		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-138.190		
	2.657.129	859.195		
Periodeafgrænsningsposter			11	
Omkostninger.....	239.640	591.406		
Leasing, tab ved sale and lease back.....	0	31.381		
	239.640	622.787		
Selskabskapital			12	
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1.950 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.950.000	1.950.000		
	1.950.000	1.950.000		
Hensættelse til udskudt skat			13	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. januar.....	2.351.000	1.739.660		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.234.000	611.340		
Udskudt skat 31. december.....	3.585.000	2.351.000		
Langfristede gældsforpligtelser			14	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	1.664.647	515.188	0	3.849.867
Feriepengeforpligtigelse.....	3.372.705	0	3.234.989	3.304.526
	5.037.352	515.188	3.234.989	7.154.393
Periodeafgrænsningsposter				15
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.				

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

16

Eventualforpligtelser**Huslejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en gennemsnitlig årlig leje på 1.691 tkr. Huslejekontrakterne har en gennemsnitlig uopsigelighedsperiode på 25 måneder med en samlet forpligtigelse på 4.734 tkr.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 576 tkr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 16 mdr. og en samlet restleasingydelse på 700 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TD Invest, Hjørring ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for 47 tkr.

Nærtstående parter

18

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra TD Invest, Hjørring ApS, Ålborgvej 94, 9800 Hjørring, CVR-nummer 26 09 71 77. TD Invest, Hjørring ApS, er ikke underlagt bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

19

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TD Invest, Hjørring ApS, Ålborgvej 94, 9800 Hjørring, CVR-nummer 26 09 71 77.
